
فرهنگ و هنر6

روزنه؛ کنکاشی بر یک آسیب اجتماعی
گروه فرهنگ و هنر- فاطمه شیخلر؛ نویسنده، کارگردان و تهیه کننده، به 
سراغ یک آسیب اجتماعی رفته است؛ »روزنه« که کنکاشی است بر پیامدهای 
یک آسیب اجتماعی، عنوان اثری است که این فیلمساز از حیث بار روانشناختی 

یک آسیب اجتماعی، زندگی سلین، دختر قصه را به تصویر کشیده است.
این فیلم زندگی گذشته »سلین« را کنکاش می کند که مورد تعرض قرار 

گرفته و بار روانشناختی دارد. او همچنان این گذشته را زندگی می کند.
در روزنه با مشــاوره علی افراز، بازیگران شامل مصطفی معین فر، شبنم 
صادق زاده، امیرعلی باروتکار لنگرودی، مهگل اقوامی، سعید عیوضی، مسعود 
راد، سیدحسن نظرکن، محیا راستگو، زینب شیخلر و پرنسس ملودی نظرکن 

ایفای نقش می کنند.
روزنه در مرحله تدوین و آماده سازی برای ارسال به جشنواره های معتبر 

داخلی و خارجی است.
فاطمه شــیخلر؛ نویســنده، کارگردان و تهیه کننده می گوید: با توجه به 
پیامدهای ناخوشــایند این آسیب اجتماعی که سال های زیادی فرد را درگیر 
خود می کند و باعث بیماری های روحی بسیاری برای او می شود، لازم است 
ضمن ارائه درمان های مطلوب برای کاستن از رنج افراد، به خانواده ها که مسبب 
اصلی چنین پیامدهایی هستند، هشدارهای لازم داده شود و از هر گونه اعمال 

شرایط سخت در درون این کانون نسبت به فرزندان خود پرهیز شود.
او افزود: روزنه تلاش دارد با با آگاهی بخشی به جامعه به مثابه یک درمان 

از آلام ناشی از این آسیب اجتماعی بکاهد.
این فیلمساز تصریح کرد: سلین، شخصیت اصلی داستان که به دنبال این 
اتفاق دچار ضربات روحی بسیاری شده است ، در زندگی کنونی خود همچنان 

این بار سخت را یدک می کشد.
به باور شیخلر، روزنه می تواند بیان روشنی برای جوامع مختلف در تقابل 

با این آسیب سخت باشد.
دیگر عوامل روزنه عبارتند از: دســتیار کارگردان: سعید عیوضی، مدیر 
فیلم برداری: استودیو صامت ۲۰۲۰، دستیار فیلم بردار: حدیث کریمی فر، تدوین 
و اصــلاح رنگ و نــور: عرفان قرن فلی، مدیر تولید: ندا مرزبند، گریم: زینب 
شیخلر، عکاس پشت صحنه : سیدپرهام رحمانی، مدیر صدابرداری: استودیو 

صامت ۲۰۲۰ و روابط عمومی: امیر خان زاده.

ضبط سریال »پایتخت۷« آغاز شد؛ پایان ۴ سال انتظار

»شهر گربه ها ۲« سید جواد هاشمی در راه اکران

گروه فرهنــگ و هنر- دومین 
ســاخته ســینمایی مهران مدیری، 
بیــش از آن که تابــع الگوریتم های 
سینمایی باشــد، به یک ذوق زدگی 
در نمایــش یک بحــران فردی که 
تــلاش می شــود آن را به دغدغه ای 
اجتماعی بســط دهد، شبیه است. از 
سوژه و طرح داستان شروع می کنیم 
کــه به واســطه بافت ســاختاری و 
هارمونی مضمونی، شــدیدا محتاج 

نوآوری های روایی است. اشکال اما 
از زمانی آغاز می شود که می بینیم در 
فرآیند اشاعه داستان، نگاه جزءنگر، 
قابلیت هــای خود را بــه کلیت اثر 

تحمیل نمی کند.
فیلم، افتتاحیه خوبی دارد. خیلی 
زود، چالش خــود را با مخاطب در 
میان می گذارد اما این دگردیســی از 
شوخ وشــنگی و پرواز بــه آینده ای 
روشن به اضمحلال و تعلیق، چندان 
مخاطب را نمی گیرد. فیلمنامه تلاش 
بســیاری کرده تا با مختصات سبک 

زندگی نوین امــروزی جوان ها 
به بحث نــگاه کند امــا برخی 
اهمال کاری ها در پروسه روایی 
علی الخصوص پس از موضوع 
پنهان کردن سارا، نشان می دهد 
که نویســندگان، وســواس و 
ژرف نگری های نســل امروز 

در تحلیل یــک موضوع را نادیده 
انگاشته و صرفا یک نگاه کلی دهه 
چهلی را بــه جامعه امروز وصله 

زده اند.
ضربه بــزرگ فیلــم از بابت 

نارســایی و کم مایه بودن 
تعلیق است. تعلیق در 
این فیلم، ذاتی است و 
ناشی از پارادایم های 
فیلمنامه نیست بلکه 

صرف آمدن 
پلیس و نیروهای امنیتی و 
البته به خطر افتادن موضوع مسافرت 
ســارا اســت که تمام بار تعلیق را به 

دوش کشــیده و نمی تواند به شکلی 
مویرگی در فضای کار رخنه کند. این 
حال و هوا، مخاطب را به یاد فیلم آواز 
قو می اندازد. نویسندگان و کارگردان 
در شــرایطی کاراکترهای خود را در 

چنیــن موقعیتی قــرار می دهند که 
گمان یک اثر اجتماعــی انتقادی را 
در ســر دارند اما آنچه از فحوای این 
اثر درک می شــود، گرفتاری جوانان 

در اثر یک اشــتباه کودکانه است که 
می تواند تبعاتــی بزرگ را برای آنها 
در پی داشته باشد بنابراین سازندگان 
و صاحبان اثر حتی نتوانســته اند در 
کلیــت ماجرا، بــه آن چیــزی که 

مدنظرشان بود، دست یابند.
این رویکرد پس از ورود پلیس 
و چرخــش اطلاعاتــی کلیشــه ای 
در دوســوم انتهایــی قصه، شــکل 
آزاردهنده ای پیدا کرد. اینکه ســارا، 
مــدام موقعیت خود را برای آدم های 
متفاوت توضیح می دهد، سبب آزار 

مخاطب می شود. 
نداشــتن قصــه در آن لحظات 
طولانــی و قطبیــت دادن صرف به 
ســارا ســبب شــد تا ریتم به شکل 
کندی پیــش برود و داســتان برای 
ایــن لحظات مهــم و حیاتی، تفکر 
پیش برنده ای نداشته باشد؛ این چنین 
اســت که فیلم در لحظات حساسی 
چون آمدن کلیدســاز، بیشتر به یک 
موقعیت کمیــک طعنه می زند تا بیم 

و امیدهــای متاثر فرار از یک چالش 
بزرگ.

مهران مدیری حــالا با دومین 
ساخته ســینمایی اش نشان داده که 
کارگردانی در خدمت درام نیســت. 
گرچه حرف و حدیث های بسیاری 
راجــع کارهای کمیک و جنگ هایی 
که طی این ســال ها ساخته نیز وجود 

دارد. 
مدیری در طول دو دهه گذشته، 
به چهره پرکاری تبدیل شده که فقط 
می ســازد و گویی برایــش اهمیت 
نــدارد که این کارهــا، چه بازخورد 
و مانــدگاری ای دارند. حداقل آن که 
می توانســت ۷ سال پس از ساعت ۵ 
عصر، یک گام رو به جلو برداشــته و 
در کمترین ســطح، بیان شعارین آن 
فیلم را اینجا نیز تکرار کند اما ساعت 
۶ صبح، آشکارا و مسلما، چندین گام 
عقب تر از فیلم قبلی مدیری است و 
نمی تواند انتظارات حداقلی مخاطب 

را تامین کند.

گروه فرهنگ و هنر- محســن 
تنابنده با انتشــار یک ویدئو از آغاز 
ضبــط و تولید فصل جدید ســریال 
پایتخت به کارگردانی سیروس مقدم 
خبر داد.بازیگر نقش »نقی« در سریال 
پایتخت روز شنبه ششم مرداد ۱۴۰۳ 
در اینســتاگرام ویدئویی را در مسیر 
جاده تهران به مازندارن منتشر کرد و 
گفت: اینجا در ورسک دمای هوا ۱۸ 

درجه است. 
ما می رویم که سریال پایتخت۷ 
را کلیــد بزنیم. فصل هفتم ســریال 
»پایتخت« ســه ماه پیش وارد مرحله 

پیش تولید شــد و قرار اســت فصل 
هفتم به پخش در نوروز ۱۴۰۴ برسد. 
هومن حاجی عبداللهی بازیگر نقش 
»رحمــت« در این ســریال در نیمه 
اســفند ۱۴۰۲ با انتشــار یک پست 
در صفحه شــخصی خود در فضای 
مجازی نوشته بود: باز داریم می آییم، 

ولی نه برای عید ۱۴۰۳.
در آخرین فصل از این ســریال 
محســن تنابنــده، ریمــا رامین فر، 
احمــد مهرانفــر، بهرام افشــاری، 
نســرین نصرتــی، هومــن حاجی 
 عبدالهی و ... به ایفای نقش پرداخته 

بودند.
مجموعه تلویزیونی »پایتخت« 
که نخســتین بار به عنــوان محصول 
گروه فیلم و سریال شبکه یک سیما، 
در آخرین روزهای زمستان ۸۹ روی 
آنتن این شــبکه رفــت و بعدها در 
سیمافیلم به تولید رسید، طی حدود 
هشت ســال، با اســتقبال مخاطبان 
بــه یکــی از موفق ترین محصولات 
کمدی سازمان صداوسیما تبدیل شد 
و در نهایت با ۶ فصل رکوردشــکنی 
کرد و محبوب و پرمخاطب به کارش 

ادامه داد. 

»پایتخــت« پس از حواشــی 
فصل ششــم که به نامه رییس وقت 
ســازمان صداوسیما منجر شد، ادامه 
نیافــت و دچار مشــکلات متنوعی 
شــد. به طوری که حتــی تا مدتی از 
شــبکه های تلویزیون بازپخش هم 

نمی شد.
سریال پایتخت ۶ در نوروز سال 
۱۳۹۹ پخش شد. پخش قسمت های 
پایانــی پایتخت ۶ به دلیل همه گیری 
کوویــد-۱۹ در ایران به تعویق افتاد 
و در روزهای پایانی اســفند ۱۳۹۹ 

پخش شد.

گروه فرهنگ و هنر- سید جواد 
هاشمی از اکران فیلم سینمایی »شهر 
گربه هــا ۲« در آینده ای نزدیک خبر 

داد.
ســید جواد هاشمی که سه سال 
قبل قســمت اول »شــهر گربه ها« را 
در ســینماها اکران کرد، این روزها 
در انتظار فرا رســیدن زمان نمایش 
قســمت دوم این فیلم است که چهار 
ســال در پیچ و خم گرفتــن پروانه 

نمایش از سازمان سینمایی بود.
این فیلم کــودک و نوجوان در 
شــرایطی برای اکران آماده می شود 

که پس از گذشت پنج ماه هنوز فیلم 
جدیدی از این گونه به ســبد اکران 
اضافه نشــده و به نظر می رسد فیلم 
قابل توجهی هم در ســینمای کودک 

و نوجوان تولید نشده است. 
این در حالی است که در آیین نامه 
اکران سال ۱۴۰۳ سرگروه ها موظف 
به اکران فیلم کودک هســتند ولی به 
دلیل نبود فیلم مناسب تقریبا این بند 

آیین نامه منتفی شده است.
به این ترتیب گیشــه سینما در 
فصــل تابســتان و تعطیلی مدارس 
کــه بهتریــن زمــان بــرای تفریح 

بچه هــا در کنــار خانواده هایشــان 
اســت، تاکنون چیزی در سبد اکران 
نداشــته بجــز انیمیشــن »ایلیا در 
جســتجوی قهرمان« و »نوروز« که 
 از ابتدای ســال روی پرده ســینماها 

هستند.
جواد هاشــمی که دوست دارد 
باز هــم در این زمینه فیلم بســازد، 
تاکید دارد که به دلیل شــرایط مالی 
و هزینه های ســنگین تولید دیگر به 
راحتی نمی تــوان در این بخش کار 

کرد. 
او در مصاحبه های پیشین خود 

بــا انتقاد از ممیزی هــای مختلف و 
عجیب در سینمای کودک بیان کرده 
بود:  من ســال ها معلم بودم و می دانم 

باید چه بسازم. 
رک و راســت می گویــم کــه 
دوســت دارم برای بچه هــا فیلمی 
بســازم که هم بــا آن تفکر کند و هم 
برقصد ولی انگار خیلی ها نه آن تفکر 
را می خواهنــد و نه آن رقص را و در 
این شرایط ساخت فیلمی که هم شاد 
باشد و هم برای بچه ها تفکر برانگیز 
باشد مثل بالا رفتن از کوه قاف بدون 

دست و پا است.

دومین ساخته سینمایی مهران مدیری به واسطه عدم طراحی راهکارهایی موجه در هنگام بحران، به فیلمی 
با ریتم کند تبدیل شده که نمی تواند انتظارات حداقلی مخاطب را پوشش دهد.

ساعت ۶ صبح؛ چند ساعت 
عقب تر از ساعت ۵ عصر!

ضربــه بزرگ فیلم از بابت نارســایی و کم مایه 
بودن تعلیق اســت. تعلیــق در این فیلم، ذاتی 
است و ناشی از پارادایم های فیلمنامه نیست 
بلکه صرف آمدن پلیس و نیروهای امنیتی 
و البته به خطر افتادن موضوع مسافرت 
ســارا است که تمام بار تعلیق را به دوش 
کشــیده و نمی تواند به شکلی مویرگی در 
فضــای کار رخنه کند. ایــن حال و هوا، 
مخاطب را به یاد فیلم آواز قو می اندازد.

گــروه فرهنگ و هنر- »ددپول 
و ولوریــن« با فــروش ۲۰۵ میلیون 
دلاری در اولیــن آخــر هفته اکران 
 ،R خــود، باوجــود داشــتن درجه
هشــتمین افتتاحیه پرفروش تاریخ 

سینما را رقم زد.
»ددپــول و ولوریــن«، یــک 
ماجراجویــی کمیــک بوکــی که ۲ 
شــخصیت محبوب مارول را با هم 
در یک قاب قرار داده اســت، گیشه 

سینماهای جهان را فتح کرد.
ایــن دنباله ابرقهرمانی در ســه 
روز افتتاحیــه اش ۲۰۵ میلیون دلار 
فروخت تا  عنوان هشــتمین افتتاحیه 
برتر تمــام دوران را مال خود کند و 
پیش از »پلنگ ســیاه« سال ۲۰۱۸ با 
۲۰۲ میلیــون دلار و پــس از »دنیای 
ژوراسیک« سال ۲۰۱۵ با ۲۰۸ میلیون 
دلار و »اوانگرزها« در ســال ۲۰۱۲ با 
فروش ۲۰۷ میلیون دلار قرار بگیرد.

این در حالی است که تنها ۹ فیلم 
در تاریخ هالیوود در اولین تعطیلات 
آخر هفته خــود از مرز ۲۰۰ میلیون 

دلار عبور کرده اند.
به ایــن ترتیب فــروش بلیت  
ایــن فیلم از »ددپول« ســال ۲۰۱۶ با 
فروش۱۳۲ میلیون دلار پیشی گرفت 
تا رکــورد بزرگتریــن افتتاحیه آخر 
هفتــه یک فیلم با درجه R را به ثبت 

برساند و »ددپول۲« محصول ۲۰۱۸ 
را با فــروش ۱۲۵ میلیون دلاری که 
در جایگاه ســومین فروش افتتاحیه 

بزرگ با رتبه R است، عقب براند.
اکنون این فیلم با فاصله زیادی 
موفق شــده تا »درون بیرون ۲« دنباله 
موفق انیمیشــن پیکسار دیزنی را که 
کارش را بــا افتتاحیــه ۱۵۵ میلیون 
دلاری شــروع و عنــوان بزرگترین 
افتتاحیه سال را به نام خود کرده بود، 

جا بگذارد.
در ســطح بین المللی، »ددپول و 
ولورین« موفق شــد تا ۲۳۳.۳ میلیون 
دلار بفروشد و در مجموع کارش را با 
فروش ۴۳۸ میلیون دلاری آغاز کند.

ایــن فیلم کــه با بــازی رایان 
رینولدز و هیو جکمن ســاخته شده 
تنها پس از ســه روز اکــران، عنوان 

ششــمین پرفروش ســال ۲۰۲۴ را 
کسب کرده است. دیزنی حدود ۲۰۰ 
میلیون دلار برای تولید و تقریباً ۱۰۰ 
میلیــون دلار دیگر بــرای تبلیغ فیلم 

هزینه کرده است.
پیش بینی می شــد که قســمت 
سوم »ددپول« که اولین فیلم از دنیای 
ســینمایی مارول و شــخصیت های 
کتاب های مصور آن اســت که مجوز 
آن قبلا به فاکس قرن بیســتم فروخته 
شــده بود، حدود ۱۶۰ تا ۱۷۰ میلیون 
دلار بفروشــد. در ایــن فیلم لوگان 
شــخصیتی که هیو جکمن ایفاگر آن 
اســت، از دوران بازنشستگی بیرون 
آمده و بــه کارگردانی شــاون لوی 
به »ددپول« پیوســته است. این فیلم 
تنها در روز جمعــه ۹۶ میلیون دلار 
فروخت که خیلــی بالاتر از فروش 

بیشــتر فیلم های سال ۲۰۲۴ در یک 
هفته افتتاحیه  آنها بود.

موفقیــت »ددپــول و ولورین« 
یک پیروزی ضــروری برای مارول 
هم محسوب می شــود. اگرچه این 
غول کمیک در طول ۱۵ ســال با ۳۳ 
فیلم پرفروش تریــن فیلم ها را روانه 
بازار کرده، اما فیلم های اخیر آن مانند 
»ابدی ها«، »مــرد مورچه ای و زنبور: 
کوانتومانیــا« و »مارول هــا« ناموفق 
ظاهر شــدند. گفته می شــود بخشی 
از این مشــکل این است که از زمان 
راه اندازی ســرویس استریم دیزنی 
پلاس، بیننــدگان با اســپین آف ها، 
دنباله هــا و ســریال های تلویزیونی 
بی شــماری مواجه شده اند و همین 
موجب شــد تا باب ایگر، مدیرعامل 
دیزنی تصمیم بگیرد تا شمار فیلم های 

تولیدی را کاهش دهد.
»باربی« فیلم پرفروش سال پیش 
کارش را با فروش ۱۵۵ میلیون دلاری 
شــروع کــرد و عنــوان بزرگ ترین 
فروش افتتاحیه ســال را از آن خود 
کــرد و »اوپنهایمر« در هفته افتتاحیه 
۸۰.۵ میلیــون دلار فروخــت. »تاپ 
گان: ماوریک« هم در ســه روز اول 
اکرانش در آمریکای شــمالی حدود 
۱۲۴ میلیــون دلار در گیشــه فروش 

کرده بود.

گروه فرهنگ و هنر-مجموعه 
تلویزیونی »نجــلا ۲« یک مجموعه 
تلویزیونی ایرانی به کارگردانی خیرالله 
تقیانی پور به مناسبت ماه محرم شنبه 
تا چهارشنبه حوالی ساعت ۲۳ از قاب 

شبکه افق پخش می شود.
ســریال »نجلا ۲« در قالب یک 
مجموعه ۴۰ قســمتی با یک ملودرام 
عاشقانه است که روی آنتن شبکه افق 

خواهد رفت.
فصل دوم ســریال »نجلا« یک 
داســتان ملودرام عاشــقانه دارد و از 
بازیگــران و عواملــی حرفه ای بهره 
گرفته اســت. داســتان این سریال از 

قبل از جنگ تحمیلی شروع می شود 
و لوکیشــن های تصویربرداری این 
مجموعه در این یک ســال در ایران و 

خارج از کشــور است که بخش های 
خارج از ایران شــامل نجف، عراق و 

کربلا می شود.

»نجلا ۲« با خرده داســتان های 
جــذاب در ایــن ملودرام عاشــقانه 
بــه تهیه کنندگی ســعید ســعدی و 
کارگردانی خیرالله تقیانی پور ساخته 
شــده است و در این سریال بازیگران 
مختلفی از جمله حسام منظور به ایفای 

نقش می پردازند.
علاقه منــدان می تواننــد ایــن 
مجموعه تلویزیونی را از دوشــنبه ۸ 
مرداد حوالی ســاعت ۲۳ از قاب افق 
سیما به تماشا بنشینند. همچنین تکرار 
ایــن مجموعه تلویزیونــی روز بعد 
ســاعت ۶ صبــح و ۱۱ صبح به روی 

آنتن افق سیما می رود.

فتح سینماهای جهان با ۲ شخصیت کمیک بوکی؛ ددپول و ولورین تاختند

فصل دوم »نجلا« با یک ملودرام عاشقانه در قاب افق
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